
 

 

 

Gebührenordnung 

Anlage zur Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Kitzscher  

 

 

1. Jahresgebühr für die Benutzung der Bibliothek 

 

- Erwachsene   12,00 € 

- für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 14. Lebensjahr ist die 

  Nutzung frei, ab dem vollendeten 14. Lebensjahr bis zum vollendeten 

  18. Lebensjahr    6,00 € 

- Familienkarte         20,00 € 

- Einzelbesuch    1,00 € 

 

2. Versäumnisgebühren 

 

Versäumnisgebühren für das Überschreiten der Ausleihfrist pro Woche  

und pro entliehenes Medium (auch ohne schriftliche Mahnung):   

 

 - für Erwachsene   1,50 € plus Porto 

 - für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  1,00 € plus Porto 

 

! Versäumnisgebühren werden bis zu einem maximalen Betrag pro Medium 

erhoben. 

 

- Erwachsene   25,00 € 

- für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  12,00 € 

 

3. Ausstellen eines Ersatzbenutzerausweises: 

 

 - für Erwachsene   2,50 €  

 - für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  1,50 €  

 

4. Gebühr für die Einarbeitung eines Ersatzexemplars  

   Beschädigung oder Verlust  6,00 € 

 

5. Vorbestellung von ausgeliehenen Medien pro Bestellung  1,00 € 

 

6. Bestellung von Medien per Fernleihe     2,00 € plus Porto 

7. Nutzung des stadteigenen PC für Recherchen im Internet 

 

pro begonnene halbe Stunde  1,00 € 

Ausdruck am Benutzer-PC pro Seite DIN A 4  0,50 € 

 

8. Kopiergebühren 

 

- pro DIN A 4 Seite  0,50 € 

- pro DIN A 3 Seite  0,80 € 

 

9. Alle unter den Ziffern 1 bis 8 genannten Beträge sind Nettobeträge und in allen Fällen, wo dies 

gesetzlich zulässig ist, wird die im Zeitpunkt der Erhebung gesetzlich zulässige Umsatzsteuer 

erhoben. 



 

 

10. Inkrafttreten  

 

Die unter Ziffer 9 vorgenommen Änderungsregelung tritt mit Wirkung zum 01.01.2023 in Kraft. 

 

Kitzscher, 13.12.2022 

 

 

 

Schramm 

Bürgermeister 


